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VÁŽENÍ 
SPOLUOBČANÉ,

právě držíte v rukou další 
vydání Bašteckého 
zpravodaje. Předně chci 
poděkovat za milé ohlasy 
na jeho první nové pojetí. 
Víme, že je vždy co zlepšovat 
a věříme, že se postupně 
ideální zpravodaj 
vykrystalizuje do podoby, 
se kterou budeme spokojeni. 
Na webových stránkách 

se snažíme průběžně 
sepisovat to, co je v tu dobu 
aktuální, co se stalo i co nás 
čeká. Ve zpravodaji se tak 
objeví i informace dříve 
zveřejněné, doplněné o nové 
a pevně věřím, že zároveň 
i zajímavé. S hezkým 
počasím se rozběhnou 
tradiční i netradiční akce, 
na které Vás srdečně zvu. 
Jejich přehled naleznete 
na poslední straně tohoto 
zpravodaje. Co zajímá téměř 
všechny je stavba školy. 

Jsem moc ráda a děkuji 
za ukázkovou komunikaci 
obou stavebních firem vůči 
vedení obce, a hlavně vůči 
našim občanům, kterých 
se stavba nejvíce dotýká. 
Přidávám za vedení obce 
ještě velký dík za jejich 
trpělivost se stavbou a s 
problematikou, kterou takto 
velký projekt chtě nechtě 
přináší. Vážím si toho a moc 
děkuji. 


Bc. Kateřina Nováková, starostka

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Po loňských prezidentských volbách nás letos čekají volby do Evropského 
parlamentu. V Česku se budou konat ve dnech 7. a 8. 6. 2024, kdy budeme volit 
21 europoslanců z celkem 30 politických stran a hnutí. Volební místnost bude 
v Bašti tradičně na obecním úřadě. Volební lístky dostanete do svých poštovních 
schránek týden před volbami. Pro řádnou distribuci volebních lístků je 
nezbytné označit nemovitost číslem popisným a poštovní schránku 
jménem. V pátek se bude volit od 14 do 22 hodin, v sobotu od 8 do 14 hodin.
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NOVÁ ETAPA 
V PRODEJI

Rodinné byty s hypotékou 
2,49 % p. a.

www.novechabry.cz
+420 800 810 100

35 %
PRODÁNO

120 moderních bytů o  dispozicích 1+kk 
(35  m2) až 4+kk (119  m2) ve čtyřech 
viladomech se soukromými vnitrobloky. 
Každý z  bytů má balkon, terasu 
či  zahradu a sklep. Možnost dokoupení 
jednoho i  více parkovacích stání 
v suterénu.

Domy jsou navrženy v  třídě energetické 
náročnosti B – velmi úsporná.

Dalšími benefity projektu jsou:
–  plná občanská vybavenost (v dochozí 

vzdálenosti MŠ i ZŠ, restaurace, 
fitness centrum, obchody a  další 
služby)

–  komunitní centrum s programem pro 
děti i dospělé

–  skvělé dopravní spojení (15 minut 
autem do centra, bus i  tram 5 minut 
na metro C)

Nabízíme možnost hypotéky s garantovanou úrokovou sazbou jen 2,49 % p.a.
s fixací na 3 roky. Vlastní bydlení je díky tomu dostupné již od 18 400 Kč měsíčně.

STAVBA ŠKOLY 

Výstavba školy je v plném proudu. Po předání staveniště 13.2. letošního roku a po nezbytných 
přípravách místa na samotnou výstavbu se nejprve začalo s bouracími pracemi a nyní 
se intenzivně pracuje na základech jednotlivých budov. Fotografie od začátku výstavby jsou 
pravidelně zveřejňovány na oficiálním instagramu obce: https://www.instagram.com/
obec_bast. Jak jste jistě zaznamenali, aby se stavba dokončila v termínu, jsou práce v plném 
proudu i o svátcích a víkendech. Jen tak se dá zvládnout plánovaný termín otevření školy v září 
2025. Všem obyvatelům ještě jednou děkuji za trpělivost. 


Vzhledem k tomu, že otevření nové školy předchází hlavně zvládnutí provozního 
a personálního zajištění, bylo již vypsané výběrové řízení na nového ředitele svazkové školy, 
který bude mít před sebou velmi náročnou práci. Oficiálně se nebude jednat o pozici ředitele 
jako takovou, ale dotyčný bude na pozici osoby jednající za školskou právnickou osobu. 
Ředitelem se stane, až bude škola zapsaná ve školském rejstříku. Jeho nástup je směřován na 
1.9. letošního roku. Výše zmiňovaný ředitel bude řídit svazkovou školu, která bude mít dvě 
budovy. Jednu u nás v Bašti a druhou v Měšicích. Výstavba druhé jmenované je snad již také 
v dohledu. Přišlo celkem 10 nabídek na její stavbu, přičemž nejnižší částka je ve výši 
273 milionů bez DPH, tedy o 32 milionů pod rozpočtovanou cenou. Bližší informace: https://
www.svazekpodbeckovem.cz/2024/04/16/svazek-otevrel-nabidky-na-stavbu-skoly-v-mesicich/
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STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Starší přípravka si odehrála svoje a zlepšuje se každým zápasem. Je potřeba říci, že to 

trenéři nemají vůbec jednoduché, jelikož si je přesouváme do mladších žáků a vlastně začínají 
pořád od nuly. Vizitkou je jejich vůle a radost posunout šikovného hráče o rok dopředu. 


To je vytoužená odměna pro každého trenéra. Momentálně si za starší přípravku zahráli 
i kluci z mladší přípravky a mohu zaručit, že pokroky jsme udělali. Ke starší přípravce 
se přesunul i náš hráč Á týmu Radim Špejra, aby klukům poradil a předal své zkušenosti.


MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

Pod vedením trenérů dělá neustále pokroky. V zimní přestávce se zúčastnili několika turnajů 

v Říčanech, sehráli několik přátelských zápasů a výsledek je famózní. Již v mistrovské sezóně 
mají vítězství a někteří, jak jsem již zmínil, mají i zápas za starší přípravku. 


Cílem je kluky posouvat o další ročníky výš, aby se nám neustále zlepšovali a měli motivaci 
na sobě pracovat. 


Rovněž jsme také v novém roce odjeli na zimní soustředění k Táboru, kde jsme pod 
dohledem atletické trenérky pracovali na dříve běžných věcech jako je kotoul, lano, skok přes 
bednu a mnoho dalších věcí. Všechny kategorie si zde sehrály přátelské zápasy a za zmínku 
stojí, že za námi přijel i tým Bohemians Praha, se kterým jsme jen těsně prohráli. Cílem bylo 
vytvořit dětem pohodu a utvořit partu, aby v sezóně fungovaly jako jeden tým. 


Tímto bych chtěl poděkovat za skvělé podmínky a zázemí, které pro náš klub místní 
připravili.

SK BAŠŤ - FOTBAL V BAŠTI
Milí fanoušci , 

nejprve mi dovolte na úvod pár vět. Vraťme se krátce k minulé sezóně. Mladší žáci skončili na 

6.místě a postoupili o třídu výš, kde se momentálně nacházíme rovněž na krásném 6.místě. To 
i přesto, že to hrají kluci, kteří mají v žákovské kategorii ještě pár let co odehrát! Jako odměnu si 
kluci zahrají v květnu prestižní turnaj Kába cup, kde se střetnou s velkou konkurencí celého 
středočeského kraje. Bude to reklama nejen pro obec, ale i pro hráče a trenéry. 


Budeme se snažit reprezentovat s respektem k soupeřům, s vůlí po vítězství a hladem 
po gólech a bodech.

OBECNÍ ÚŘAD :


Úřední hodiny v době 
letních práznin:


Po : 8-12h


St : 8-12h ,


13 - 17h


LETNÍ PROVOZ MŠ :

1.7. - 4.7. MŠ Měšice


8.7. - 12.7. MŠ Mratín


15.7. - 28.7. ZAVŘENO


29.7. - 2.8. MŠ Líbeznice


5.8. - 9.8. MŠ Bašť


12. - 30.8. ZAVŘENO


SBĚRNÝ DVŮR :

Během letních prázdnin 
NEZMĚNĚN !!!


 - v sobotu od 8:00 do 
12:00 hodin


- v úterý od 18:00 


do 20:00 hodin

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY BĚHEM PRÁZDNIN !
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MUŽI 

Co se týká mužů, sezóna 
byla jak na houpačce. 
Začátek soutěže náš tým 
hrál skvěle, sbíral body 
a pohyboval se na předních 
pozicích. Postupně se vinou 
zranění a ztrátou formy, 
dostal tým do spodního 
patra tabulky. Přesto 
bojoval každý zápas 
a nechal na hřišti vše. 

Náš zápas navštívil 
i olympijský vítěz pan 
Ladislav Vízek (viz foto) 

a společně se starostkou obce udělal čestný výkop utkání. Po utkání se fanoušci mohli vyfotit 
jak s legendou fotbalu Láďou Vízkem, tak i s olympijskou medailí, kterou osobně přivezl. 


V zimní přestávce nás bohužel opustilo několik hráčů. Bylo to pro nás velké zklamání, 
protože si myslíme, že fotbal se tu dělá dobře. 


Kluci se s tím popasovali nejlépe jak mohli a začali nabírat sílu na zimním soustředění 
nedaleko Tanvaldu. Parta a síla tohoto mužstva se nyní ukazuje v plné síle v jarní části sezóny, 
kde i přes odchod čtyř hráčů se momentálně nacházíme na devátém místě! Kluci po prvním 
domácím zápase, který prohráli, zabrali a porazili Velké Popovice, Radonice, Mirošovice. Tato 
bodová šňůra nám všem včetně realizačního týmu dodala radost za dobře odvedenou práci 
a těm, kteří nás v zimě přes odchody velmi zkušených hráčů odepisovali, bych chtěl vzkázat, že 
se nikdy nevzdáme a budeme bojovat až do posledního kola a bodu.


Rád bych ještě odpověděl z pozice předsedy na otázky některých fanoušků, proč nehrají 
fotbalisti mladších ročníků. Jsme malý vesnický klub bez návaznosti na výchovu vlastních 
odchovanců (nejsou starší žáci, mladší dorost, starší dorost) a je velice těžké přivézt hráče 
z okolí Prahy. Konkurence je veliká a popravdě si řekněme, že pokud zde nemáte kamaráda, 
rodinu, dá přednost mladý hráč klubům jako je Březiněves, Chabry, Admira, Ďáblice a další. 
A teď se dostávám spíše ke smutné pravdě, že těch pár mladých místních chodí nebo raději 
hrají jinde. Proto jsme se s ostatními trenéry rozhodli tento problém řešit a založit v Bašti nový 
tým starších žáků. Je velice důležité do budoucna vychovat alespoň pár hráčů. 



-  -6

AKTUALITY

To je pro nás motivace do další práce. Ještě bych 
chtěl zmínit finanční stránku našeho klubu. Klub 
je v současnosti v perfektní finanční situaci, 
nejlépe za jeho existenci. Klub není nucen čekat 
na finanční obnosy od sponzorů, ale je 
soběstačný, a na to jsme momentálně velmi hrdí!


NOVINKY 

Chtěl bych tady poděkovat zejména trenérům 

mládeže. Nejen za velmi kvalitně odvedené 
tréninky, ale také za pomoc při brigádách 
na našem hřišti. Natřené zábradlí v klubových 
barvách, zrenovované šatny pro děti, aby se zde 
cítily dobře, natření laviček atd. Také bych chtěl 
poděkovat našemu kapitánovi a kolegům 
za zakrytí pergoly, našemu Á týmu za přípravu 
akce Čarodejnice v Bašti a spoustu dalšího. 


Novinkou je i kabina rozhodčích.

Jelikož jsem chtěl, aby zde byla „Síň slávy“, tak 

jsme zde zachovali obrazy po bývalých našich 
legendách a jejich poháry. Vše je kdykoliv 
k nahlédnutí.


 Novinkou je i to, že tým mužů, mladších žáků 
a mladší přípravky oblékají zcela nové dresy. Tady 
patří poděkování všem partnerům a sponzorům 
našeho klubu. Poděkovat bych chtěl panu 
Mirgosovi za nainstalování plátna na promítání 
zápasu Sparta- Liverpool. Děti si užily atmosféru 
evropského fotbalu přímo na našem hřišti. Rodiče 
a trenéři vytvořili skvělou atmosféru. Nechybělo 
pro rodiče pivko, klub věnoval klobásy a buřty 
pro děti. Byla vytvořena správná fanouškovská 
atmosféra.


Co jsem sliboval, se stalo skutečností.Brzy 
budeme kupovat nový traktor. Byl to projekt, 
který nás všechny spojoval. Dalším podobným 
projektem je nyní závlahový systém hřiště.


Jelikož je naším partnerským klubem 
Bohemians Praha 1905, musím zmínit i pozvání 
na ligový zápas s Mladou Boleslaví, kam jsme 
se vydali se všemi ročníky našich malých 
fotbalistů. 


Přes padesát dětí a trenérů se vydalo směrem 
Vršovice, kde kluci nasávali ligovou atmosféru
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a odměnou jím byl náramek a společná 
děkovačka na konci utkání s Á týmem Bohemians 
a společné foto ze stadionu. 


Náš klub klukům za jejich práci na trénincích 
a zápasech, uhradil cestu autobusem. Já z pozice 
předsedy klubu už připravuji další cestu na zápas 
na jiný ligový stadion. 


Během ligové sezóny si naše mladší přípravka 
vyzkoušela, jaké to je vyvádět ligové hráče přímo 
na ligovém zápase. Je to sen všech fotbalistů a já 
jsem velice rád, že jsem jim takový zážitek mohl 
dopřát. Kluci byli na zápase Bohemians Praha 1905 – Dynamo České Budějovice, kde vyváděli 
hráče Dynama. Myslím, že i toto je dobrá vizitka našeho fotbalu.

Akce, které nás čekají na našem fotbalovém hřišti, a na které jste všichni srdečně zváni:


Jelikož se blíží sportovní rok (MS v hokeji v Praze a MS ve fotbale), rozhodl jsem 
se v krásném prostředí našeho areálu promítat zápasy našich hokejistů i fotbalistů. Po celou 
dobu sportovního přenosu bude točené pivko a něco na zub. Informace budeme sdílet 
na Facebooku. 


Dalším sportovním dnem bude dětský den 1.6.2024. Tradiční pouťový turnaj s večerní 
zábavou proběhne v sobotu 13.7.2024 od 20 hodin. Už teď mohu prozradit, že novinkou 
na zábavě bude nově tombola s velmi zajímavými cenami. V srpnu 17.8. a 18.8.2024 
přivítáme v Bašti ligové týmy. Zápasy Teplic, Bohemky, Baníku Ostrava a Viktorie Plzeň budou 
určitě velkým lákadlem. Poté už se rozjede další fotbalová sezóna.

Závěrem bych chtěl poděkovat rodičům, trenérům a hráčům za příkladnou reprezentaci 
klubu, všem co se starají, aby chod našeho klubu běžel nadále tak jak má, sponzorům za jejich 
podporu a hlavně fanouškům, kterých stále přibývá více a jsme na to moc pyšní. Jedna obec, 
jeden tým.


Jaroslav Šubrt, předseda SK Bašť
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MĚŘENÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ V OBCI

Obec Bašť po svém obnoveném vstupu do Koridoru D8 v loňském roce, zorganizovala 

spolu s ním několik akcí. Některé se již v okolních členských obcích v minulých letech konaly, 
u nás je postupně chceme uspořádat také. Poslední takové setkání bylo pro starousedlíky 
a pamětníky let minulých. Na schůzce se diskutovalo o minulosti, o zaniklých cestách a polích, 
o tom, co pozitivního vzniklo, co přinesla velká výstavba v obci apod. Řeč samozřejmě přišla 
i na plánovanou vysokorychlostní trať a její možné dopady na život příštích generací. 


Jednou ze zmiňovaných akcí je instalace monitorovacích senzorů na měření znečištění 
ovzduší, financovaných z Norských fondů (grant Svalbard, v překladu Špicberky). Přínosem 
projektu je nejen možnost pro občany vidět aktuální stav ovzduší, ale především získání 
podrobnějších informací o jeho znečištění. V budoucnu to pak umožní efektivní nastavení 
opatření v oblasti jeho ochrany. S jasnými výstupy bude snazší realizovat a získávat finance i z 
jiných zdrojů na projekty jako je např. výsadba stromů apod. Na stránkách obce můžete 
sledovat aktuální stav celkem na třech místech. U čistírny odpadních vod, u obecního úřadu 
a komunitního centra.


 https://www.obecbast.cz/kvalita-ovzdusi/ https://www.smartenvi.eu/ 


Významným počinem začátku letošního roku bylo setkání koridoru D8, představitelů 
dotčených obcí, ministra dopravy pana Kupky, vedení Středočeského kraje a Správy železnic 
s cílem dohodnout komplexní posuzování velkých dopravních staveb. Tedy dálnice D8, VRT, 
přeložky 1/9 (na Mělník ),… 


Bližší informace: https://www.koridord8.cz/prvni-krok-ke-komplexnimu-posouzeni-vrt-na-
dotcene-obce-regionalni-plan-podripsko/


Bc. Kateřina Nováková, starostka
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Začalo jaro a rybáři zahájili 
rybářskou sezónu. A zahájili ji 
úspěšně. Nejdříve proběhl 
velký úklid okolo bašteckých 
rybníků, odvezlo se několik 
kontejnerů bio-odpadu a vše 
se připravilo na velkolepé 
„zahájení“. 


Což je taková pravidelná 
každoroční akce, takové malé 
posvícení, kdy se rybáři i ne-
rybáři sejdou u horního 
rybníka, rozdají se rybářské 
povolenky a začne se chytat. 


Podává se tradiční 
vynikající „Machytkova“ rybí 
polévka, manželky upečou 
různé sladkosti a to 

i tématicky ve tvaru velkého 
kapra, udí se makrely, narazí 
se malý soudeček a čeká 
se na úlovky. 


A zadařilo se. Chytlo se pár 
hladových kaprů a kapříků, 
nějaký ten úhoř a cejn, 
pořídily 
se fotky 
do rybářské 
kroniky 
a poté byly 
úlovky 
vhozeny zpět 
do rybníka. 


Velkou 
radost nám 
dělá 

baštecká rybářská mládež. 
V minulém roce se otevřel 
rybářský kroužek pro děti, kde 
se mladí rybáři a rybářky 
naučili různé lovné techniky 
a pravidla. 

RYBÁŘI V BAŠTI

AKTUALITY
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AKTUALITY

Letos na jaře skládali 
absolventské zkoušky pro 
získání rybářského lístku před 
komisaři z rybářského svazu. 
Pro všechny to dopadlo 
úspěšně. 


Máme tu čest přivítat 
v našich řadách nové členy 
a členky – rybářskou mládež. 


Sledujte rybářské dění 
a akce na našich webových 
stránkách. 


Petrův zdar

www.rybaribast.cz 


Rybáři Bašť 
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PRAVIDELNÉ AKTIVITY PRO DOSPĚLÉ 

PROBÍHAJÍ I BĚHEM PRÁZDNIN !!!

ZÁBAVA V BAŠTI

HIIT S HELENOU 

Pátek od 19:00 do 
20:00 hodin Tělocvična v 
1. patře KC Bašť 


HIIT-je cvičení 
za doprovodu motivační 
hudby u kterého se střídají 
dvě fáze: interval o vysoké 
intenzitě s intervalem s nižší 
intenzitou. Zásadní výhodou 
tohoto tréninkového 
konceptu je to, že 
ke spalování tuku 
nedochází pouze při 
cvičení, ale i po něm. 
Důvodem, proč dochází 
k odbourávání tuku 
i po skončení tréninku, je 
tzv. efekt EPOC (excess 
post-exercise oxygen 
consumption) neboli 
zvýšená spotřeba kyslíku 
po tréninku. Tělo tedy 
využívá kalorie zhruba o 
10 % více i v době 
necvičení. Dále HIIT také 
ovlivňuje mechanismy 
ve svalových buňkách, které 
poté umí lépe nakládat 
s tukem a omezují jeho 
ukládání. Prostě 

a jednoduše HIIT je pro 
hubnuti a zvyšování fyzické 
kondice dobrá volba. 
Přihlašovat se můžete 
na facebookové skupině 
Helča Hiit Bašť.


KRUHOVÉ TRÉNINKY 

Úterý, od 18:00 do19:00 
a od 19:00 do 
20:00 hodin, čtvrtek od 
18:00 do 19:00 hodin 
Tělocvična v 1. patře KC 
Bašť 


Máte chuť si procvičit 
a zpevnit celé tělo, vybít 
energii či udržet 
se v kondici? Přidejte 
se k nám na kruhové 
tréninky Bašť. 


Každý trénink je jiný 
a zahrnuje kombinaci 
cvičení s pomůckami a s 
vlastním tělem. 


Tréninky probíhají 
v Komunitním centru Bašť 
a přes léto 
na multifunkčním hřišti 
v areálu fotbalového hřiště. 
Vhodné jsou od 12 let do 
60 let a cena jedné lekce je 
100,-. Přihlašovat se můžete 
přes facebook skupinu 

Kruhové tréninky-Bašť (2) 
nebo na telefonním čísle 
705 863 892. 


Přijďte si zkusit zacvičit 
mezi super partu lidí, kteří 
mají společný koníček a cíl. 
Budeme se na Vás těšit.


FYZIOJÓGA – JÓGA NEJEN 
PRO ZDRAVÁ ZÁDA A FUNKČNÍ 
BŘICHO

Středa od 18:00 do 
18:50 hodin Tělocvična v 
1. patře KC Bašť 


Potřebujete zlepšit sílu, 
rovnováhu, flexibilitu? Nebo 
zpevnit postavu a redukovat 
váhu? Vnést do svého života 
lepší dechový stereotyp 
a podpořit zdraví srdce? 
Trápí Vás chronické bolesti 
v dolní části zad a krku 
nebo hlavy? 


Pak přijďte vyzkoušet 
jógu, která Vám pomůže 
zlepšit kvalitu Vašeho 
fyzického zdraví. A nejen to. 
Jóga prospívá i stavu naší 
mysli, relaxaci, zklidnění 
a odplavení stresu. 


Lekce jógy vycházející 
z hathajógy s důrazem 
na principy zdravého 
pohybu a techniku 
provedení. 


Cena samostatné lekce je 
150,- Kč, permanentka na 
10 lekcí (platnost 4 měsíce) 
za 1 350,- Kč. Přihlášení 
u lektorky Hanky Fischerové 
(hanafischerka@gmail.com, 
tel. 721969704).
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ZÁBAVA V BAŠTI

1. ROČNÍK ŠACHOVÉHO 
TURNAJE V BAŠTI 


Dne 9. 4. 
2024 se v pivnici u Zelenků 
konal první ročník 
Bašteckého šachového 
turnaje. 


Turnaje se zúčastnilo 
9 hráčů všech věkových 
kategorií. Turnaj začal v 
10 hodin dopoledne 
registrací účastníků a končil 
v 16:00 vyhlášením vítězů. 


Hrál se tzv. rapid šach 
a každý hráč měl pro svoji 
hru vyhrazených 20 minut. 

To znamená, že jedna partie 
mohla trval maximálně 
40 minut. 


V jednu hodinu byla větší 
přestávka na oběd a hráči si 
mohli pochutnat 
na výborném gulášku. 


Velké uznání patří 
především nejmenším 
hráčům, kteří hráli i s velmi 
zkušenými šachisty a i tak 
předvedli skvělé výkony. 
1. ročník byl tak trochu 
zkušební a ukázalo se, že 
v naší obci máme i nejmenší 
šachisty, kteří mají zájem 
o takovýto turnaj. 


Příští ročník plánujeme 
rozdělit do dvou družstev – 
na děti a dospělé. Všichni 
účastníci si odnesli malý 
dárek a vítězové i 
hodnotnější ceny. 
Samozřejmě nechyběly ani 
medaile a vítězný pohár.   


Akce je pořádaná obcí 
Bašť pod záštitou 
1. místostarostky obce Mgr. 
Lucie Caltové a zastupitele 
Eduarda Chvátala. 


V případě zájmu účastnit 
se dalšího ročníku či pokud 
máte nějaké další podněty 
k této akci obraťte se na 
email: caltova@obecbast.cz.


Mgr. Lucie Caltová,  
místostarostka 
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PRAVIDELNÉ AKTIVITY PRO DĚTI 

ZÁBAVA V BAŠTI

TS DEMO

Pondělí od 18.00 do 
18:50 hodin Tělocvična v 1. 
patře KC Bašť 


Taneční sezóna zahájena 
a tanečnice z TS DEMO mají 
za sebou již regionální kola 
dvou tanečních organizací 
a mohou se pyšnit dvěma 
stříbry. Choreografie ZIG ZAG 
od Natálie Krejčové obsadila 
2. místo v kategorii disco 
dance základní ligy dětské 
kategorie na Taneční skupině 
roku i na Czech dance tour. 
Gratulujeme a držíme holkám 
dál pěsti pro štěstí do rozjeté 
sezóny. Více na 


www.tanecniskupinademo.cz 
nebo na našem 
facebookovém 
a instagramovém profilu.


FITNESS FREESTYLE/
ACROBATIK S REBEL’S TEAM

Prague Úterý, čtvrtek od 
15:00 do 16:00 hodin 

Tělocvična v 1. patře KC 
Bašť 


Konec školního roku 
se pomalu blíží a my bychom 
vám rády shrnuly všechny 
úspěchy Rebel’s Team Prague 
za uplynulý školní rok. Letos 
jsme měly opravdu nabitý 
program. Zúčastnily jsme se 
10 národních a 
4 mezinárodních závodů. 
Procestovaly jsme nejen 
Čechy a Moravu, kde jsme 
získaly titul nejúspěšnějšího 
klubu, ale také Maďarsko, 
Polsko a Rakousko, kde 
Rebelky velmi úspěšně 
vybojovaly mezinárodní tituly! 
V únoru jsme byly 
nominovány mezi TOP 5 
vzdělávacích institucí v oblasti 
fitness a následně jsme 
se objevily i ve Snídani 
s Novou. Zúčastnily jsme 
se také mnoha krásných 
exhibičních akcí a uspořádaly 
spoustu workshopů, 
přespávaček, závodů 
a soustředění. Aktuálně 
se připravujeme na dlouho 
očekávané Mistrovství ČR 

a Mistrovství světa, které nás 
čekají před začátkem 
prázdnin. Všem děkujeme 
za dosavadní podporu 
ve školním roce 23/24 
a těšíme se na další skvělý 
rok s vámi! Více informací 
a přihlášky naleznete na 


www.rebelsteamprague.cz 


Kontaktovat nás můžete také 

na info@rebelsteamprague.cz 
či na telefonním čísle 
602 177 712. 


Těšíme se na vás! 
Rebel’s Team Praha


Komunitní centrum Bašť

POZVÁNKA NA KURZ 

ZÁKLADY ZDRAVÉHO 
DÝCHÁNÍ 

Kurz pod vedením Marka 
Schulze proběhne 
v Domečku KC Bašť 
ve středu 6.6.2024 od 
17 hodin. 


Program kurzu: Význam 
a principy správného 
dýchání. Důležitost nosního 
dýchání pro zdraví 
a regeneraci. Představení 
technik na zpomalení dechu 
a redukci stresu. Praktické 
dýchací cvičení a relaxační 
techniky. Registrace na 
https://marekschulz.cz/bast/
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AKTUALITY

PARKOVÁNÍ V OBYTNÉ 
ZÓNĚ 

V minulém roce jsme 
se zaměřili na dodělání 
všech nutných pasportů, 
aby obec splnila povinnost 
uveřejnit je v digitální 
technické mapě. 
Zpracované pasporty naší 
obce jsou volně dostupné 
na tomto odkazu https://
bast.gepro.cz/#/ 


Nyní se zaměřujeme 
na parkovací místa. 
S pasportem a jasným 
podkladem můžeme 
efektivně řešit změny 
koncepčně. Problém 
s parkováním mimo 
vyznačená místa se 
v některých ulicích zvětšuje 
a situace je občas až 
nebezpečná. Zvláště, když 
někteří nezodpovědní řidiči 
zaparkují tak, že omezují 
sousedy ve výjezdu, 
průjezdu záchranné služby a 
hasičů nevyjímaje.  Je 
s podivem, že v jedné ulici 
to funguje a v další 
prakticky denně vůbec. 


Celý problém nechceme 
řešit pokutováním skrz 
policii, ale opakovaným 
připomínáním pravidel. 
Děkujeme za již zaslané 
připomínky a návrhy k této 
problematice. Všechny 
evidujeme a budeme je 

řešit v rámci nového plánu 
parkovacích míst. 


Nová Bašt i oblast Nad 
Dvorem jsou místa, kde při 
povolování i kolaudaci byla 
jasně daná povinnost mít 
dvě parkovací místa 
na pozemku. Bíle vyznačená 
místa na ulici byla pak 
zaváděna především pro 
návštěvy, řemeslníky,… 
Pokud má někdo vyznačené 
místo před svým domem, 
neznamená to, že je jeho. 
Žádné místo není 
na konkrétního uživatele.


Připomínáme, že v obytné 
zóně: 

- je povolená max. 
rychlost 20 km/h 

- parkování je možné 
pouze na vyhrazených 
místech 

- je možné si hrát na silnici


Děkujeme za Vaši 
zodpovědnost 
a ohleduplnost k Vašemu 
okolí.


Bc. Kateřina Nováková, starostka
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PROJEKTY 

V posledním čísle jsme 

přinesli informace 
o započatých projektech. 


Do projektu pro úpravu 
horního rybníka postupně 
přibývají jednotlivá 
vyjádření příslušných úřadů. 
Zatím stále nejsou všechna. 
Momentálně se čeká např. 
na závazné stanovisko 
k zásahu do významného 
krajinného prvku. 


O podání žádosti dotace 
do Operačního programu 
Životního prostředí 
na polopodzemní 
kontejnery jsme také již 
informovali, stále však 
nemáme žádnou zprávu. 

O dotace v tomto programu 
byl velký zájem 
a vyhodnocování je delší 
než obvykle. Zřejmě až 
na podzim bude možné 
žádat i o dotace na domácí 
kompostéry. 
Z dotazníkového šetření 
se sešlo zhruba 300 

odpovědí se zájmem o ně. 
To je zhruba stejný počet 
jako před 5 lety, kdy se o ně 
také žádalo. Máme tedy čas 
připravit novou žádost 
o tuto dotaci. Vzhledem 
k časové náročnosti 
vyřizování žádostí 
předpokládáme, že by 
mohly být kompostéry 
dodány všem zájemcům na 
počátku nové sezóny v roce 
2025.


Po vyhodnocení nákladů, 
které obec zaplatila za 
elektřinu, vyšel 
jednoznačně nejvyšší 
poplatek za veřejné 
osvětlení. Roční náklady 
byly v průměru téměř 
500 tisíc korun. Proto jsme 
využili vyhlášenou dotaci 
na jeho obnovu. Dne 
9.dubna byla dotace 
akceptována Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR. 
Nyní má obec rezervováno 
téměř 2 800 000 Kč. 
Předpokládaný doplatek 
obce byl vypočítán 
přibližně na 1 milion korun. 
V době uzávěrky 

zpravodaje probíhalo 
otevřené výběrové řízení 
na dodavatele, a až po jeho 
ukončení bude známa 
přesná částka doplatku. 
Finanční úspora je vysoká 
v závislosti na spotřebě 
energie, která by se měla 
po realizaci pohybovat 
kolem 80 %. 


V letošním roce bude též 
realizováno osvětlení 
cyklostezky do Líbeznic. 
Víme, že je to velmi 
diskutované téma, zda 
přidávat či nepřidávat další 
zdroj světelného smogu. 
Rozhodli jsme se přiklonit 
k názoru realizovat 
osvětlení, a to především 
s ohledem na vytíženost 
cyklostezky a na zimních 
měsíce, kdy se brzy stmívá. 
Nyní čekáme na vydání 
souhlasu se stavbou.


 Obec také splnila 
povinnost zpracovat nebo 
aktualizovat jednotlivé 
pasporty (komunikace 
včetně dopravního značení, 
VO, vodovod a kanalizace) 
a následně je zveřejnit 
v digitálně technické mapě. 
Nyní začíná zpracování 
přesného pasportu 
parkovacích míst tak, aby 
se daly zapracovat případné 
změny. 


Společnost Cetin, 
prostřednictvím 
vysoutěžené společnosti 
O2, ukončuje obchůzky 
ohledně získání souhlasů 
majitelů nemovitostí 
s připojením.  

AKTUALITY
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První zprávy jsou velmi 
pozitivní a až dostaneme 
oficiální vyjádření budeme 
Vás ihned informovat.


Obec plánuje podat 
žádost o dotaci vypsanou 
MMR na revitalizaci 
veřejného prostranství u 
obecního úřadu. Tomuto 
kroku předchází posouzení 
projektového záměru Mas 
Nad Prahou. Při kladném 
vyjádření společnosti bude 
žádost o podporu zaslána 
na příslušné ministerstvo.


Bc. Katřina Nováková, starostka
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AKTUALITY

UZAVÍRKA SILNICE V ÚSEKU KLÍČANY – ZDIBY


Silnice II/ 608 je ve velmi špatném technickém stavu a její rok od roku větší zatížení si vynutilo 
kompletní rekonstrukci. V loňském roce se opravil kruhový objezd U staré pošty a v letošním 
se bude pokračovat ve třech po sobě jdoucích etapách až do Klíčan (k odbočce do Baště). 
V pátek 3.května proběhlo v Klíčanech setkání starostů, zástupců stavební firmy i pracovníků 
odboru dopravy i policie ČR. Zástupcům obcí byly předány informace o časovém rozložení 
stavby a některých detailech stavby, včetně dopadů na dopravu v okolí. Naší obce se tato 
uzavírka, která bude od 27. května do 26.září, velmi dotkne. Přes Bašť je totiž vedena objízdná 
trasa. Zákaz budou mít nákladní auta, nicméně i ta osobní značně znepříjemní provoz v obci. 
Požadavek alespoň na snížení rychlosti nebyl akceptován. Do konce června jsou plánované 

i opravy na dálnici 
D8, ve Zloníně 
a další opravy 
začnou 
i na některých 
místech Prahy  
směřované na 
prázdninové 
měsíce. Je to 
například již 
započatá oprava 
silnice 
v Ďáblicích, která 
je plánovaná 
do konce 
prázdnin, včetně 
výluky 
autobusové linky 
368. Bude 
potřeba velké 
trpělivosti 
a ohleduplnosti, 
za což všem 
předem 
děkujeme.


Bc. Kateřina 
Nováková, starostka



-  -21

AKTUALITY

TELEGRAFICKY Z OBCE

- Údaj o počtu obyvatel k 

7.5. 2024 je 3155. 

- Žaloba o náhradu škody 

ve výši 100 milionů plus 
penále byla okresním 
soudem pro Prahu Východ 
zamítnuta v plné výši. 
V zákonné lhůtě 
se společnost Dimri 
Construction&Development 
(B.A.S.T.1) s.r.o. odvolala 
proti rozsudku. O dalším 
pokračování v této kauze, 
která se datuje již do roku 
2016, budeme informovat 
na stránkách obce a v 
dalším zpravodaji. 


- V době uzávěrky 
zpravodaje nebyl znám 
výsledek výběrového řízení 
na novou paní ředitelku 
mateřské školky. 
Do stanoveného termínu 
dodaly vše potřebné dvě 
zájemkyně. Nástup nové 
paní ředitelky bude k 
1.8. 2024. 


- Pro školní rok ZŠ 
2024/2025 se našly 
náhradní prostory, 
a tak je i pro tento 
školní rok zajištěno 
místo pro všechny 
přihlášené děti. 
Podrobnosti 
i novinky sledujte 
na webových 
stránkách Základní 
školy Líbeznice. 


- Projekt Nové 
návsi byl oproti 
škole ve velkém 

skluzu. Nyní máme 
dokončené projektování 
jednotlivých budov 
a náměstí, které jsou 
v majetku obce. Chybí 
několik drobností jako 
doplánovat informační 
tabule, osvětlení 
v budovách…Velký zádrhel 
nyní nastal u jednoho 
z okolních pozemků, kde je 
zapotřebí souhlas majitelů 
pro přeložku sítí. Bohužel 
jeden z nich zemřel a nyní 
se čeká na otevření 
dědického řízení a určení 
nového majitele. Časově 
nikdo nedokáže odhadnout, 
jak dlouho toto může trvat 
a jak moc nám to oddálí 
získání stavebního povolení. 


- Přečerpávací stanice 
na návsi je již osazena 
novou elektroinstalací 
a monitorovacím systémem, 
který na dispečink hlásí 
chod a případné poruchy. 
Bohužel v minulých dnech 
došlo k poruše obou 
čerpadel. Nyní je v provozu 
pouze jedno, které je 
neustále ucpané věcmi, 

které do kanalizace nepatří, 
ale stále se v ní bohužel 
objevují. 


- Na konci června bude 
končit zkušební provoz 
čistírny odpadních vod. 
Vodoprávní úřad pak musí 
rozhodnout, kdy a za jakých 
podmínek bude spuštěn její 
„normální“ provoz. 


- Zájem o divadelní 
představení je obrovský 
a jsme tomu rádi. Na dvě 
další se můžete těšit 
na podzim letošního roku. 
O jeho konání budete včas 
informováni. 


- Obec přispěla obecní 
policii v Líbeznicích částkou 
70 000 Kč na pořízení 
nového automobilu. 


- Na pořízení nového 
automobilu pro Charitu 
Neratovice přispěla řada 
obcí, včetně naší obce. 
Přejeme spokojené klienty 
a spousty šťastně najetých 
kilometrů.


Bc. Kateřina Nováková, starostka
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HISTORIE

Dne 26.4. se uskutečnilo 
setkání kronikářů a 
regionálních badatelů. Pod 
záštitou Státního okresního 
archivu Praha – venkov se 
sešlo celkem 13 kronikářů a 
pracovník archivu, který 
přivezl na ukázku staré výtisky 
kronik. Nejstarší byla školní 
kronika z Odoleny Vody a na 
krátký čas se vrátil i originál 

baštecké kroniky z roku 1923. 
V digitální podobě na: 
https://
ebadatelna.soapraha.cz/a/
302/1 Ve velmi příjemné 
atmosféře se nejen vzájemně 
poznali ti, kteří léta ve svých 
obcích vedou kroniky, ale 
došlo i na výměnu cenných 
zkušeností. Hned v tomto 
vydání zpravodaje některé 

velmi ráda použiji. V Úvalech 
u Prahy pravidelně zveřejňují 
starou fotografii a žádají 
občany, zda by k ní napsali 
popis nebo vzpomínku na tu 
dobu tak, jak si ji pamatují 
sami nebo z vyprávění 
ostatních. Vybrala jsem 
událost, od které 20.5. uplyne 
74 let. A sice to, jak naší obcí 
v roce 1950 prošlo tornádo. 

SETKÁNÍ KRONIKÁŘŮ V BAŠTI
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HISTORIE

Naštěstí nezasáhlo úplně 
celou obec, ale ve Velkém 
Bašti snad nebyl dům či 
zahrada, kde by nezanechalo 
škody. Podle záznamů se 
tornádo vytvořilo na severním 
okraji Prahy (u Čimic ) a 
během 3 minut se zastavilo 
až u Labe poblíž Neratovic. 
Na fotografii je pobořená 
stodola na statku u Matesů. 

Ta druhá je bez popisu (d). A 
tady moc prosím pamětníky o 
její popis nebo o zaslání 
jejich vzpomínky na tuto 
událost. Předem moc děkuji. 
Připojuji jednu vzpomínku 
úžasné milé dámy, kterou 
jsem měla čest poznat. 
Rodačka z Baště paní 
Kettnerová roz. Suldovská při 
našich setkáních moc hezky 

vyprávěla o 
svém dětství. 
A jsem ráda, 
že jsem od ní 
získala 
sepsanou 
vzpomínku právě na výše 
zmiňovaný den. Pamatovala si 
ho velmi dobře, protože se to 
odehrálo před její veselkou.

ZDROJE: ČHMÚ
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AKTUALITY/INZERCE

Občas, zejména když 
na stojanu odpadkového koše 
nalezne nespokojený pejskař 
prázdný zásobník na sáčky, 
určené na produkty našich 
psích kamarádů, zazní 
okřídlená slova: „Kde, sakra, ty 
sáčky jsou? Vždyť si přece 
za ně platím!“. Mnohokrát byl 
tento a podobný výrok 
pronesen na adresu obce, 
která si za tuto kulhající službu 
ještě dovoluje vybírat poplatek 
od majitelů.


Abychom problém uvedli na pravou míru, dovolím si podělit se s vámi, vážení sousedé, o několik 
čísel, podotýkám naprosto exaktních.


Za rok 2023 bylo na poplatcích za psa vybráno 54.997 Kč. Částka není zakulacená proto, že kdo 
přihlásil psa v průběhu roku, hradil pouze poměrnou část poplatku.


Proti tomu náklady na hospodářství s odpadem, primárně tvořeným exkrementy psů v naší obci, 
byly za loňský rok ve výši 331.712,16 Kč při týdenním svozu, prováděném dvěma pracovníky 
s časovou dotací pokaždé 4 hodin na tuto činnost, nájezdem 18 km obslužným vozidlem 
(skutečně, jsou-li obslouženy všechny zelené koše, několik betonových a dva na zastávkách 
autobusu, a je zvolena optimální trasa, tolik kilometrů je nutno po naší obci jednou týdně ujet). 
Rovněž byl započten spotřební materiál, mzdy a konečně i svoz kontejneru na komunální odpad, 
ve kterém obsah košů končí. Aby bylo vyčíslení úplné, je třeba připomenout, že pořízení 
potřebného mobiliáře vyšlo obec na 282.312 Kč jednorázově, a několikrát za rok je třeba některé 
koše vyměnit za nové v důsledku vandalismu nebo dopravních nehod. Tyto dodatečné náklady 
nejsou ve zmíněných číslech zahrnuty.


Pokud uvedené stručně zrekapituluji, tak proti vybraným 54.997 korunám vydaných 331.712 
korun ukazuje, že obec v loňském roce svoz psích exkrementů dotovala 276.715 korunami. 
Skutečně, tato neviditelná, ale nezbytná služba našim občanům vyjde nás všechny na stěží 
uvěřitelných více než čtvrt milionu korun. Zároveň je jasně patrné, že nárokovat si v této 
souvislosti cokoli je zcela irelevantní. A občasný fakt, že někde chybí sáčky, jde na vrub pouze 
těm, kteří, ať už z jakéhokoli důvodu, sem tam utrhnou celý obsah zásobníku a buď si jej odnesou, 
nebo ho vyhodí do zeleného koše. Na závěr mi dovolte zmínit ještě pozoruhodný exkrementový 
paradox: nejvíce psích výkalů v trávě je překvapivě v nejtěsnější blízkosti košů. Zajímavé, že?


S přáním krásného začátku léta za kolektiv technických služeb Baště. 


Mgr. Petr Dušek

ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ DLAŽBY

PROVÁDÍME STROJNÍ ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ DLAŽBY, BEZ
POUŽITÍ CHEMIE. LZE PROVÉST I ODSTRANĚNÍ NÁLETOVÉ

PLEVELE ZE SPÁR DLAŽEB.

WWW.VYCISTIMEDLAZBY.CZ
Tel.:602 510 883

JAK JE TO S POPLATKY ZA PSY A SVOZEM PSÍCH EXKREMENTŮ?
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INZERCE
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INZERCE
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SOUTĚŽ

Ač se to nezdá, výběr 
titulní fotografie na nový 
zpravodaj je vždy napínavý 
a nelehký. Někteří nám 
posíláte krásné momentky 
z procházek kolem obce 
nebo z kulturních akcí. Proto 
jsme se rozhodli oslovit 
širokou veřejnost a vyhlásit 
novou soutěž o zajímavé 
ceny. Věkové omezení 
nestanovujeme, nicméně 
výsledky budou 
vyhodnoceny zvlášť pro 
dětskou kategorii (do 15 let) 
a pro dospělé. Fotografie 
zasílejte na ou@obecbast.cz 
do 31.7. 2024. Pro inspiraci 
některé z Vašich již zaslaných 
fotografií. 


Bc. Kateřina  Nováková

SOUTĚŽ O FOTOGRAFII NA TITULNÍ STRÁNKU PODZIMNÍHO ZPRAVODAJE



BAŠTECKÝ 


KALENDÁŘ AKCÍ
ČERVEN - ZÁŘÍ

1.6.  sobota / 14.00 / fotbalové 

hřiště  DĚTSKÝ  DEN 

 


7.6. - 8.6.  pátek 14 - 22H 

/ sobota 8 - 14.00 / obecní úřad 
Bašť  VOLBY DO 
EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU 


14.6.  pátek /18.00 /rybník v 

Baštěku  NOČNÍ RYBAŘENÍ


15.6.  sobota /11.00 /psí 

louka  ZAŽÍT BAŠŤ JINAK


22.6.  sobota /7.30 /rybník v 

malé Bašti  RYBAŘENÍ 


PRO DĚTI


19.6.  středa /18.00 /

Domeček KC  VČELÍ 
PODVEČER


13.7. sobota / 9.00 / 

Baštěk  


TOUR DE BAŠŤ


13.7.  sobota / fotbalové 

hřiště  POUŤOVÝ TURNAJ


27.7. sobota / 16.00 / 

Náves NÁVES ŽIJE 


9.8. pátek / 21.00 / park U 

Vily LETNÍ KINO


 


31.8. sobota / 20.30 / 

fotbalové hřiště 

LETNÍ KINO


31.8. sobota / fotbalové 

hřiště BURZA KROUŽKŮ, 
LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI


7.9. sobota / 14.00 / cvičák 

Bašť  DEN PSA 


14.9. sobota / 16.00 / 

Náves POSVÍCENÍ 


27.9. pátek / 17.30 / 

Divadlo Palace 


DIVADELNÍ 

PŘEDSTAVENÍ PRACHY! 
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